
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.267 Quarta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022/SRP 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios E Embalagens Para Composição 
de Cestas Básicas, Para a Secretaria Mun. de Assist. Social. Contratante: Fun-
do Mun. de Assist. Social. Contrato nº16/2023. Contratada: J Martinelo Costa 
e Cia Ltda. Valor: R$ 171.550,00. Vigência: 19/01/2023 a 31/12/2023

P.E Nº 026/2022/SRP 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em Serviços Funerários Em Ge-
ral Com Fornecimento de Material Para O Fundo Municipal de Assistência So-
cial. Contratante: Fundo Mun. de Assist. Social. Contrato nº 17/2023. Contra-
tada: Teles Serviços de Funerarios Ltda - Epp. Valor: R$ 341.716,00. Vigência: 
19/01/2023 a 31/12/2023. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 898433

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Realizará Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por lote; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGARAPÉ-MIRI/PA. Sessão 
pública: 06/02/2023, às 09:00h, horário de Brasília. Realização www.portal-
decompraspublicas.com.br. Edital disponível mural de licitação do TCM-PA e 
portal de compras publicas. Luziara Cota-Pregoeira.

Protocolo: 898434

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-00001

O Município de IPIXUNA DO PARÁ, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO por intermédio de sua Presidente, torna público que às 09:00 
horas do dia 17 de fevereiro de 2023, fará realizar licitação na modalidade 
CHAMADA PÚBLICA, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao programa 
nacional de alimentação escolar - PNAE, visando atender as necessidades dos 
alunos matriculados nas escolas da rede municipal de ensino de Ipixuna do 
Pará - PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação.

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 898435

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATORIO
Objeto: A Sra. Laura Vitoria Rabelo Oliveira, Secretaria Municipal de 
Saúde de Mãe do Rio/Pa, no uso de suas atribuições legais, em conformida-
de com o Art.49, da Lei nº8.666/93. Em razões do interesse publico decorren-
te de fato superveniente comprovado, RESOLVE: Revogar em todos os seus 
termos, o processo licitatório tombado sob o nº 9/2023-00002-SRP/SMS. E 
consequentemente a realização de licitação por Pregão Eletrônico com outro 
numero, cujo objeto seja: Registro de preço para futura e eventual aquisição 
de medicamento, objetivando atender as necessidades do programa farmácia 
básica e medicamento de uso hospitalar para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do Rio/PA. O mesmo teria sua abertura 
às 09h00min do dia 27 de janeiro de 2023.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Objeto: A Sra. Maria da Conceição da Silva Santana, Secretaria Muni-
cipal de Educação de Mãe do Rio/Pa, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o Art.49, da Lei nº8.666/93. Em razões do interesse 
publico decorrente de fato superveniente comprovado, RESOLVE: Revogar em 
todos os seus termos, o processo licitatório tombado sob o nº 9/2023-00005-
SRP/SMS. E consequentemente a realização de licitação por Pregão Eletrônico 
com outro numero, cujo objeto seja: Registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em transporte escolar terrestre, obje-
tivando atender as necessidades de locomoção de alunos matriculados nas 
escolas publicas do município de Mãe do Rio/PA. O mesmo teria sua abertura 
às 08h30min do dia 01 de fevereiro de 2023.

Maria da Conceição da Silva Santana
Secretaria Municipal de Educação

Protocolo: 898437

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2023-00007-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de me-
dicamentos de uso controlado, Objetivando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do Rio/PA. Abertura:09/02/2023. Às 
09:00h, pelo portal www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrati-
vo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário 
de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 898438

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SUPERINTENDÊNCIA DO 
DESENVOLVIMENTO URBANO DE MARABÁ

EXTRATO AO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2022/SDU, 
Processo Administrativo Nº 089/2022-PMM, autuado na modalidade 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOL-
VIMENTO URBANO DE MARABÁ/PA Empresa: ANTÔNIO PEDRO CARNEIRO 
-ME, CNPJ Nº 11.552.248/0001-81; Valor em R$ 264.751,92 (duzentos e 
sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais e noventa e dois 
centavos), Assinatura 19/01/2023 Vigência: 20/01/2023 até 20/01/2024. 
Mancipor Oliveira Lopes, Superintendente de Desenvolvimento Urba-
no de Marabá.

Protocolo: 898444

SERVIÇO DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO TERMO DE RETIFICAÇÃO 001/2023-SSAM
O presente, considerando a Justificativa constante no Anexo I, fica RETI-
FICADO a numeração do 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 034/2021-SSAM, 
referente ao Processo Administrativo Nº 17.603/2020-PMM autuado sob a 
modalidade Concorrência Nº 022/2020-CEL/SEVOP/PMM, celebrado entre o 
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM e a empresa 
AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA corrigindo-se o que 
segue: ONDE SE LÊ: TERMO ADITIVO Nº 018/2022-SSAM LEIA-SE: TERMO 
ADITIVO Nº 001/2023-SSAM. Marabá-PA, 23 de janeiro de 2023. Múcio Eder 
Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 898445

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 136/2022-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 31.206/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA A FROTA MUNICIPAL 
DA SECRETARIA DE SAÚDE. UASG: 927495. Onde sagraram vencedoras 
as empresas: O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob 
10.638.290/0001-57, vencedora dos Itens: 05, 06, 07, 08, 10 Perfazendo 
o Valor Total de R$ 157.070,00 (Cento e cinquenta e sete mil, setenta re-
ais), MATEUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 
14.737.889/0001-07, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04  Perfazendo o Valor 
Total de R$ 38.310,00 (Trinta e oito mil trezentos e dez reais), W C SETUBAL 
LTDA inscrita no CNPJ sob 34.539.407/0001-03, vencedora do Item: 09 Per-
fazendo o Valor Total de R$ 8.000,00 (Oito mil reais), pelo que HOMOLOGO 
o resultado. Marabá 24/01/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria 
Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 2.436/2022-GP.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 137/2022-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 31.207/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DADOS MÓVEIS, COM FORNECIMENTO DE 
APARELHOS CELULARES EM REGIME DE COMODATO, A SEREM UTILIZADOS 
PELA SECRETARIA DE SAÚDE DE MARABÁ E SUAS UNIDADES VINCULADAS. 
UASG: 927495. Onde sagrou vencedora a empresa: NFS MONTEIRO SOLU-
COES TECH LTDA inscrita no CNPJ sob 34.008.992/0001-15, vencedora do 
Item: 01 Perfazendo o Valor Total de R$ 10.520,00 (Dez mil, quinhentos e 
vinte reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 24/01/2023 - Monica 
Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 
2.436/2022-GP.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 107/2022-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 25.055/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE GRAVAÇÃO DIGITAL DE IMA-
GENS E CÂMERA DE SEGURANÇA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ-PA. UASG: 927495. 
Onde sagrou vencedora a empresa: SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI inscrita 
no CNPJ sob 15.510.770/0001-51, vencedora do Grupo: 01 Perfazendo o Va-
lor Total de R$ 259.106,49 (Duzentos e cinquenta e nove mil e cento e seis 
reais e quarenta e nove centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 
24/01/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde 
- SMS - Portaria nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 898447


